



महाराष्ट्र शासन
राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष

८वा मजला, न्यु. एक्सलसियर
बिल्डींग, ए.के. नायक मार्ग,
फोर्ट, मुंबई - ४०० ००१

दुरध्वनी : ०२२ - २२०१ ६१५९
वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>
ईमेल : maharashtra.cetcell@gmail.com

दिनांक: २२/०४/२०२२

दृष्यकला व पदवी अभ्यासक्रम सीईटी २०२२

अर्ज भरण्यास मुदतवाढ सुचना

दृष्यकला व अभिकल्प पदवी अभ्यासक्रमाच्या प्रथम वर्ष प्रवेशासाठी (शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३) राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, महाराष्ट्र राज्य तर्फे घेण्यात येणाऱ्या एम.ए.एच.-ए.ए.सी.-सी.ई.टी.२०२२ या सामाईक प्रवेश परीक्षेसाठी दिनांक ०३ मार्च २०२२ पासून दिनांक १५ एप्रिल २०२२ पर्यंत ऑनलाईन आवेदनपत्र सादर करण्यास मुदत देण्यात आली होती. तदनंतर विलंब शुल्कासह दिनांक २२ एप्रिल २०२२ रोजी रात्री ११.५९ वाजेपर्यंत आवेदनपत्र सादर करण्याची सुविधा उमेदवारांना उपलब्ध होती.

पालक व उमेदवारांच्या मागणीवरून एम.ए.एच.-ए.ए.सी.-सी.ई.टी.२०२२ या प्रवेश परीक्षेसाठी विलंब शुल्कासह ऑनलाईन आवेदनपत्र सादर करण्याच्या मुदतीस दिनांक ०२ मे २०२२ रात्री ११.५९ वाजेपर्यंत मुदतवाढ देण्यात येत आहे. उमेदवारांना आवाहन करण्यात येते की, नमुद वाढीव कालावधीत आपले सामाईक प्रवेश परीक्षेसाठीचे अर्ज ऑनलाईन सादर करावे.

सही

(श्री. रविंद्र जगताप) भा.प्र.से.

मा. आयुक्त

राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई



महाराष्ट्र शासन

राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

८ वा मजला, न्यु एक्सलसियर
इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट,
मुंबई - ४००००९.

दुरध्वनी : ०२२-२२०१६१५९
वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>
ई-मेल : maharashtra.cetcell@gmail.com

क्र.कशिप्र-१४२२/प्र.क्र.०१/तात्पुरते वेळापत्रक/सीईटी/२०२२/८०५

दिनांक- २२/०४/२०२२

जाहिर सूचना क्र. २ एमएच एएसी सीईटी-२०२२

शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ साठी राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, मुंबई यांच्यामार्फत दृष्यकला पदवी प्रथम वर्ष या व्यावसायिक अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशासाठी घेण्यात येणाऱ्या एमएच-एएसी-सीईटी-२०२२ प्रवेश परीक्षेसाठी उमेदवारांनी विलंब शुल्कासह ऑनलाईन नोंदणी अर्ज सादर करण्यास खालील वेळापत्रकाप्रमाणे मुदतवाढ देण्यात येत आहे.

तपशील	वेळापत्रक		
	पासुन	पर्यंत	मुदतावढ
संकेतस्थळावर ऑनलाईन अर्ज नोंदणी आणि निश्चिती करणे	गुरुवार, दिनांक ०३/०३/२०२२	शुक्रवार, १५/०४/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)	-
विलंब शुल्क भरुन ऑनलाईन अर्ज नोंदणी आणि निश्चिती करणे	शनिवार, दिनांक १६/०४/२०२२	शुक्रवार, २२/०४/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)	सोमवार, ०२/०५/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)
शुल्क भरुन अर्ज निश्चित करणे	गुरुवार, दिनांक ०३/०३/२०२२	शुक्रवार, २२/०४/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)	सोमवार, ०२/०५/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)
परीक्षा केंद्र निश्चित करणे	गुरुवार, दिनांक ०३/०३/२०२२	शनिवार, २३/०४/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)	सोमवार, ०२/०५/२०२२ (रात्री ११.५९ वा.)

टिप

: दिनांक ०३ मार्च, २०२२ ते १५ एप्रिल, २०२२ या कालावधीत प्रवेश निश्चिती आणि परीक्षा शुल्क भरलेले असतील त्यांना कोणतेही विलंब शुल्क आकारण्यात येणार नाही याची संबंधितानी नोंद घ्यावी.

सदरील परीक्षेसाठी ऑनलाईन अर्ज नोंदणीचे वेळापत्रक व माहिती पुस्तिका राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षाच्या अधिकृत संकेतस्थळावर उपलब्ध करुन देण्यात आलेली आहे. याची सर्व संबंधित विद्यार्थी/ पालक/ संस्था यांनी कृपया नोंद घ्यावी.

संकेतस्थळ - www.mahacet.org

सही/-

(रविंद्र जगताप) भा.प्र.से.

आयुक्त तथा सक्षम प्राधिकारी,
राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई



GOVERNMENT OF MAHARASHTRA

STATE COMMON ENTRANCE TEST CELL, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

8th Floor, New Excelsior
Building, A.K. Nayak Road,
Fort, Mumbai 400 001.

Tele. No. - 022-22016157/53/59
E-Mail - maharashtra.cetcell@gmail.com
Website - www.mahacet.org

No.AED-1422/CR.No.01/Tentative Schedule/2022/806

Date:22/04/2022

NOTICE No.2 MAH AAC CET 2022

MAH-AAC-CET-2022 Entrance Examination for Admission to Professional Courses in Bachelor of Fine Art & Bachelor of Design Education through State Common Entrance Test Cell, Mumbai for the academic year 2022-23 will be held at the various examination centers within Maharashtra State.

As per **the revised schedule (Tentative)** for the online application (with Late Fees) and submission of application by candidates in online mode is as follows.

Sr. No.	Activity	Schedule		
		From	To	Extension
1	Online registration & Confirmation of Application Form on website	3 rd March, 2022 (Thursday)	15 th April, 2022 (Friday)	-
2	Online registration & Confirmation of Application Form on website (with additional Late Fee of Rs. 500/- for all categories)	16 th April, 2022 (Saturday)	22 nd April, 2022 (Friday)	02 nd May, 2022 (Monday) 11.59 PM
3	Payment – Only through Online mode	3 rd March, 2022 (Thursday)	22 nd April, 2022 (Friday)	02 nd May, 2022 (Monday) 11.59 PM
4	Selection of CET Centre for Practical Exam after payment of Fees	3 rd March, 2022 (Thursday)	22 nd April, 2022 (Friday)	02 nd May, 2022 (Monday) 11.59 PM

Note: Please note that no late fee will be charged for Application Confirmation and Examination fees paid between March 03, 2022 to April 15, 2022.

- Candidates are advised to note that No further extension will be given.**
- Candidates who have already submitted the application form will not be able to Edit the Submitted Application Form.**
- There is No Provision for Centre Change for already submitted application forms.**
- Candidates who have already registered for these courses have already submitted their application form but wish to fill in the new form can do so, but their earlier application form fee will not be refunded. Such Candidate's New/Latest form will be considered for generating Hall Ticket.**

5. **Candidates are advised to read the Information Brochure carefully and also follow the tips for form filling before finally submitting the application form. The form once submitted will not be edited under any circumstances.**
6. **Institutions/ Colleges participating in the Centralized Admission Process are directed to help the candidates to fill in the form.**
7. **The Competent Authority reserves right to make changes in the schedule if required by the exigencies.**
8. **All updates will be posted on the course web page and it will be binding on the candidates to regularly check the course web site for updates, Notices and Notifications.**
9. **Since many examinations are conducted simultaneously clash of CET and other Examination cannot be ruled out. CET CELL will not change the date proposed. Candidates must make a intelligent choice between the Examinations he is appearing.**

sd/-

(Ravindra Jagtap) IAS
Commissioner & Competent Authority,
State Common Entrance Test Cell,
State of Maharashtra, Mumbai